ably set the selis of thair armys, daye, yhere, and place forsaidis.

83. Charter by King James the Second, granting to George, fourth

Earl of Angus, the Castle of Temptaloune, etc. 30th June 1452.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse carissimo consanguineo nostro, Georgeo comiti Angusie, Gar-

diano Orientalium Marchiarum regni nostri versus Angliam, pro zelo et singulari

fauore quern gerimus erga dictum Georgeum, et pro suis gratuitis seruiciis nobis

inrpensis et impendendis, castrum nostrum de Temptaloune ac terras dicto castro

pertinentes ; et totas et integras terras de Castiltoune, Bondingtoune, Famyltoun,

et terras nuncupatas Halfpleuland, cum vniuersis earundem pertinenciis ; ac omnes

alias terras nobis pertinentes, jacentes prope dictum castrum nostrum de Tempta-

loune, cum vniuersis tenandiis, tenandriis, et liberetenencium seruiciis dictarum
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terrarum : Quas terras supradictas in vnam merani et liberam baroniani, baroniam

de Temptaloune perpetuis futuris temporibus nuncupandam annectimus, incorpora-

mus, et vnimus pro perpetuo, tenore presentis carte : Tenendas et habendas dic-

tum castrum de Temptaloune necnon omnes et singulas terras prenominatas, cum
vniuersis suis pertinenciis, per nos in vnam meram et liberam baroniam vnitas et

annexas, dicto Georgeo comiti Angusie et heredibus suis, de nobis heredibus et suc-

cessoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum
;
per omnes rectas metas

suas et diuisas prout iacent in longitudine et latitudine, cum tenandiis, tenandriis, et

liberetenencium seruiciis supradictis, furca et fossa, sok, sak, thol, theme, infangand-

theif, outefangandtheif, cum portu maris, wayf, wrac, et ware, ac cum boscis, planis,

moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis, et pasturis, mo-

lendinis, multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus,

petariis, turbariis, carbonariis, columbis, columbariis, lapide et calce, fabrdibus, bras-

inis, pisturis, brueriis, et genestis, cum curiis et earum exitibus, lierzeldis, blude-

witis, et merchetis mulierum, cum libero introitu et exitu, ac communi pastura, et

cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, asiamentis, ac iustis per-

tinenciis suis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, ad dictum castrum,

baroniam, et terras prefatas, cum pertinenciis, spectantibus, seu quouismodo iuste

spectare valentibus in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et

in pace, sine aliquo retinemento seu obstaculo quocumque : Faciendo inde annuatim

dictus Georgeus comes Angusie, et heredes sui, nobis et successoribus nostris, ser-

uicia de dictis castro, baronia, et terris prefatis, cum pertinenciis, debita et con-

sueta. In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum

apponi precepimus ; testibus, reuerendo in Christo patre, Wilelmo episcopo Glas-

guensi, Wilelmo domino Creichtoune, nostro cancellario et consanguineo predilecto,

dilectis consanguineis nostris, Patricio domino [le] Grahame, Thoma domino Erskin,

Wilelmo domino Somyruile, Andrea domino le Gray, magistro hospicii nostri,

magistris Jolianne Arous, archidiacono Glasguensi, et Georgeo de Schoriswod, rec-

tore de Cultre, clerico nostro, apud Edynburgh, vltimo die mensis Junii, anno

Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, et regni nostri decimo

sexto.
1

1 There is a Precept of Sasine following on his bailies within the constabulary of Hadding-

the above charter, and of same date, addressed ton, in favour of George Earl of Angus,

by the King to the Sheriff of Edinburgh and
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84. Permission by King James the Second to George, fourth Earl of

Angus, to build a castle on the rock of Bruchty. 20th January 1454.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, vniuersis et singulis ligiis et subditis nostris ad

quorum noticias presentes littere peruenerint, salutem : Sciatis quod dedimus et

concessimus ac presentium tenore damus et concedimus carissimo consanguineo

nostra Georgeo comiti Angusie, Gardiano nostro Orientalium Marchiarum regni

nostri versus Angliam, plenam et liberam facultatem et nostram licenciam specialem

castrum seu fortalicium in suo capitali messuagio comitatus Angusie in rupe de

Bruchty uulgariter nuncupato, jacente in comitatu Angusie infra vicecomitatum nos-

trum de Forfaire, construendi, ac ipsum castrum seu fortalicium muris et fossis forti-

ficandi et circumcingendi, portisque ferreis firmandi ; et [ad] muniendum ac in altum

erigendumetin summitate eiusdem ornamentisdefensiuis preparandum et ornandum,

et cetera que ad confectionem et consummacionem castri seu fortalicii huiusmodi

conuenire valeant faciendum et perficiendum : Quare vniuersis et singulis ligiis et

subditis nostris stricte inhibemus ne dictum Georgeum comitem Angusie aut suos

operarios seu seruitores quoscunque in edificatione dicti castri molestent, inquietent,

vexent aut perturbent, seu eisdem vel eorum alicui impedimentum vel obstaculum

quodcunque prestent, siue dampnum, iniuriam aut dispendium inferant quoquomodo,

sub omni pena que competere poterit in hac parte. Datum sub magno sigillo nostro

apud Edinburgh, vicesimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo qninquagesimo quarto, et regni nostri decimo octauo.

85. Charter by King James the Second to William Earl of Orkney,

of the Earldom of Caithness. 2 9th April 1 45 G.
1

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue,

clericis et laicis [salutem] : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti charta

nostra confirmasse Wilielmo comiti Orchadie, domino de Sanctoclaro, nostro

cancellario et consanguineo predilecto, in recompensationem clamei juris sui et

heredum suorum dominii de Niddisdaill, et officii custodie marchiarum dicti do-,

minii, et officiorum vicecomitis de Drumfreis ac iustitiarii et camerarii, et exituum

ac commoditatum eorundem, et libertatum sibi spectantium infra dictum dominium,

et juris sui pensionis tricentarum librarum sterlingorum de magnis custumis cer-

1 From an old copy, which is very imper- to the same Earl, dated 2Sth August 1455.

feet. Lord Hailes quoted a previous charter —[Sutherland Additional Case, iv. 45.]

L
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torum burgorum nostrorum assignatarum, et omnium aliorum clameorum, jurium,

redrlituum, terrarum, possessionum, officiorura, et commoditatum quorumcunque, j>er

predicessorem nostrum serenissimum principem, Robertum Scotorum Regem,

ratione contractus maritagii Egidie filie dicti quondam Roberti Scotorum Regis

cum Wilielmo de Douglas, milite, auo dicti cancellarii nostri per dictum nostrum

predicessorem eidem auo nostri cancellarii et suis heredibus hereditarie conces-

sorum, et quadraginta librarum sterlingorum annuatim dicto Wilielmo pro suo

servitio hereditarie etiam concessarum, totum et integrum comitatum nostrum de

Cathnes, cum terris de Carnoch et Dunnavir, cum pertinentiis, et aliis pertinentiis

dicti comitatus, jacentem infra vicecomitatum nostrum de Inuernes, vnacum omnibus

et singulis propriis terris dicti Wilielmi comitis Orchadie in Cathania et infra

dictum vicecomitatum jacentibus, per ipsum in manibus nostris pure et simpliciter

ac personaliter resignatis : quas terras et omnes alias proprias terras dicti Wilielmi

in Cathania, cum pertinentiis, in vnam meram liberam baroniam dicto comitatui de

Cathnes incorporavimus, annexuimus, et conuniuimus, ac incorporamus, annectimus

et conunimus pro perpetuo, tenore presentis charte : Tenendas et habendas . . .

dicto Wilielmo comiti Orchadie et heredibus suis quibuscunque, de nobis, heredibus

et successoribus nostris . . . Reddendo inde annuatim . . . vnum par colum-

barum, apud Northweik, ad festum Penthecostes, nomine albe firme, si petatur

tantum ... In cuius rei testimonium magnum sigillum presenti charte nostre,

vna cum nostro secreto sigillo apponi precipimus ; testibus, reverendis in Christo

patribus, Jacobo consanguineo nostro carissimo, Thoma et Georgeo Sanctiandree

Dunkeldensis et Brechinensis ecclesiarum episcopis, dilectis consanguineis nostris,

Willielmo comite de Erroll, Thoma domino Ershein, Alexandro domino Mont-

gomrie, Patricio domino Glamis, Georgio domino Leslie, Jacobo domino Hamil-

toun, et Willielmo de Morauia de Tullibardin, apud Perth, penultimo die mensis

Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, et regni

[nostri] vicesimo.

86. Letter by the Prior and Convent of Hexham to George Douglas,

fourth Earl of Angus, granting him the benefit of their Masses,

Orisons, Fasts, etc. 13th August 1456.

Thomas prior monasterii Sancti Andree apostoli de Hexham et eiusdem loci con-

uentus, venerabili domino ac dilecto nobis in Christo, Georgio Dowglas, comiti de

Angos, salutem, graciam, et gloriam in amplexibus Saluatoris : Sincera vestra
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deuocio quani ad nostrum habetis monasterium, ob Cliristi reuerenciam et sanc-

torum ibidem requiescencium exigit non inmerito vt spiritualibus suffragiis attol-

lamini, per que a seuientis iaculis inimici protegi valeatis in presenti, et post banc

vitam miseram salutis Auctori feliciter copulari : Idcirco, omnium missarnm, ora-

cionum, ieiuniorum, vigiliarum, abstinenciarum, ceterorumque bonorum omnium

que per nos in dicto monasterio constitutes, ac successores nostros in posterum con-

stituendos, clementer operari voluerit benignitas Saluatoris, tarn in vita quam post

mortem, participacionem perpetuam vobis concedimus per presentes : adicientes

quoque vobis beneficium de gracia speciali quod cum nobis obitus vester fuerit per

presencium exhibicionem literarum nunciatus, eadem pro vobis recommendacio fiet

que pro fratribus nostris defunctis fieri consueuit. In cuius rei testimonium sigil-

lum nostrum commune presentibus apposuimus. Datum apud Hexham, in domo

nostra capitulari, tercio decimo die mensis Augusti, anno Domini millesimo cccc°.

quinquagesimo sexto.

87. Confirmation by King James the Second (on 15th December 1456),

of a Decree by the Lord Chancellor and his Assessors against

Oswald Weire, etc., dated 20th November 1456.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos pre-

sentes litere peruenerint, salutem : Sciatis nos quoddam actum siue decretum per

consules nostros inferius descriptos datum et promulgatum vtique intellexisse, sub

hac forma : Die vicesimo mensis Nouembris, anno Domini millesimo quadringen-

tesimo quinquagesimo sexto, in pretorio burgi de Edinburgh, coram reuerendis in

Christo patribus, Thoma episcopo Dunkeldensi, Georgeo episcopo Brechinensi,

cancellario Scocie, venerabili patre, Thoma abbate de Pasleto, nobilibus viris,

Patricio domino le Grahame, Patricio Hepburne domino de Walchtoune, milite,

Eoberto Malevile de Carnbe, Willelmo de Cranstoun de Swynhop, et Nicholao de

Ottirburne, clerico rotulorum et registri ; in querela spoliacionis preposita per

Adam de Hepburne contra Oswaldum Weire, Wilelmum Kay, et Wilelmum Archi-

baklsone, de et super spoliacione firmarum terrarum de Dunsiare et infractione

sasine hereditarie date prefato Ade per supremum dominum nostrum regem,

racione forisfacture quondam Hugonis de Douglas comitis de Ormounde, comparens

Botaldus Weire, pater dicti Oswaldi, fatebatur se dictam sasinam fregisse, et recep-

cionem firmarum dictarum terrarum per prefatum Oswaldum et suos complices fac-

tam approbauit, et onus facti illorum in materia ilia, vt dictum est, in se suscepit

:
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vnde reuerendus in Cristo pater, dominus cancellarius antedictus, ex parte supremi

domini nostri Regis, dictum Rotaldum ibidem personaliter existentem, viue vocis

oraculo citauit ad comparendum coram prefatis dominis auditoribus, seu aliis per

prefatum dominum nostrum regem deputatis, apud Perth, decimo septimo die mensis

Januarii proximo futuri, in cessione proxima tunc ibidem tenenda, cum continua-

cione dierum, ad respondendum prefato domino nostro Regi de et super spoliacione

sue eschaete racione forisfacture antedicte, et prefato Ade de et super spoliacione

firmarum terrarum predictarum, sibi, vt idem Adam asseruit, pertinencium
;
prefati-

que domini auditores bona a dictis tenentibus ablata et spoliata eisdem tenentibus

restitui decreuerunt. Quod QUIDEM actum siue decretum, ac omnia et singula in

eodem contenta, in omnibus suis punctis et articulis approbamus, ratificamus, et,

vt premissum est, confirmamus. Datum sub testimonio magni sigilli nostri, apud

Lawdre, decimo quinto die mensis Decembris, anno regni nostri vicesimo.

88. Charter by King James the Second to George, fourth Earl of

Angus, of the lands of Ewisdale. 7th December 145G.

Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse carissimo consanguineo nostro, Georgeo comiti Angusie,

Gardiano Orientalium et Mediarum Merchiarum regni nostri versus Angliam,

terras de Ewisdale, cum pertinenciis, alias iacentes infra vicecomitatum nos-

trum de Drumfreis, quas. terras de Ewisdale, cum pertinenciis, nunc incorpor-

auimus vicecomitatui nostro de Roxburgh, et easdem terras de dicto vicecomitatu

de Roxburgh, perpetuis temporibus affuturis existere volumus et teneri : que-

quidem terre cum pertinenciis fuerunt Roberti Grahame de Ewisdale hereditarie,

et quas idem Robertas, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua

mera et spontanea voluntate, in manus nostras, apud Edinburgh, coram sub-

scripts testibus, per fustem et baculum personaliter sursum reddidit, pureque

simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris, cum pertinen-

ciis, habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis omnino quitumclamauit

imperpetuum : Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras de Ewis-

dale, cum pertinenciis, predicto carissimo consanguineo nostro, Georgeo comiti

Angusie et heredibus suis, de nobis, heredibus et successoribus nostris, regibus

Scocie, in feodo et hereditate imperpetuum
;
per omnes rectas metas suas antiquas

et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, mar-
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resiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis,

multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, petariis,

turbariis, carbonariis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis, brueriis, et genestis, cum

euriis et earum exitibus, herizeldis, bludewittis et merchetis mulierum, tenandiis,

tenandriis, et liberetenencium seruiciis, cum aduocacionibus ecclesiarum, furca,

fossa, soc, sac, thol, theme, infangandtheif, outfangandtheif, ac cum omnibus aliis